
Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

                                        w Wojciechowicach za 2020 rok 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na podstawie § 72 Statutu Gminy Wojciechowice ( Dz.U. Woj. 

Święt. z 2018 r. poz. 3746) realizuje zadania Rady Gminy z zakresu rozpatrywania skarg na działalność 

wójta 

i kierowników jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji kierowanych do rady przez 

obywateli. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 2020 roku odbyła 4 posiedzenia. 

Komisja zawsze zachowywała quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych decyzji, 

postanowień i opinii. 

Tematyka na posiedzeniach przedstawiała się następująco: 

1.Przedmiotem posiedzenia w dniu 24.01.2020 r. była petycja, która wpłynęła  od Pani Renaty Sutor  

w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.  

W dniu 24 stycznia 2020 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznała przedmiotowa petycję  

i wnioskowała o uznanie petycji za niezasługującą na uwzględnienie w zakresie pkt 1, ponieważ  

w Gminie Wojciechowice wszystkie miejsca publiczne służące jako parking są udostępniane 

bezpłatnie, gdyż Rada Gminy w Wojciechowicach nie podejmowała uchwały nakładającej obowiązek 

uiszczania opłaty za publiczne miejsca parkingowe. Ponadto w Gminie Wojciechowice nie ma szpitali 

w związku  

z czym część petycji dotycząca cen sprzedawanych tam produktów żywnościowych nas nie dotyczy. 

Komisja przygotowała projekt uchwały Rady Gminy w Wojciechowicach w sprawie uznania petycji  

za niezasługująca na uwzględnienie. 

2. Przedmiotem posiedzenia w dniu 24.02.2020 r. była skarga Państwa K. na Wójta Gminy 

Wojciechowice zarzucając mu zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań związanych  

z procedurą zakłócenia stosunków wodnych oraz naruszenie interesów Skarżących poprzez 

obciążenie kosztami postępowania.  

Członkowie komisji badając skargę przeanalizowali zarzuty podniesione w skardze z dnia 18.02.2020 

r.  zapoznali się z dokumentacją będącą w posiadaniu Urzędu Gminy w Wojciechowicach oraz 

przeanalizowali wyjaśnienia ustne Wójta Gminy Wojciechowice w sprawie podniesionej  

w skardze. Komisja zapoznała się z opinią adwokata w w/w sprawie.  

Członkowie Komisji ustalili, że rozpatrywana skarga jest bezzasadna w całości. W związku z 

powyższym przygotowali projekt uchwały Rady Gminy w Wojciechowicach w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Wójta Gminy Wojciechowice. 

3. Przedmiotem posiedzenia w dniu 11.03.2020 r. była skarga Państwa K., w której Skarżący uznali,  

że skarga na Wójta Gminy Wojciechowice nie została merytorycznie rozpatrzona, ponieważ Skarżący 

nie zostali powiadomieni o terminie sesji i nie mieli prawa zabrania głosu. 

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego członkowie Komisji ustalili, że Skarżący nie 

wskazali żadnych nowych dowodów, ani też okoliczności na poparcie zarzutów podniesionych  

w skardze. 



Członkowie Komisji uznali skargę za bezzasadną, wypracowali projekt uchwały Rady Gminy w sprawie 

podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr XVI/112/2020 Rady Gminy w Wojciechowicach  

z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wojciechowice.   

4. Przedmiotem posiedzenia w dniu 15.06.2020 r. była petycja, która wpłynęła w dniu 26 marca 2020 

r. w sprawie przyjęcia uchwały przez radę Gminy w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed 

elektroskażeniem. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15.06.2020 r. po zapoznaniu się z treścią 

petycji ustalono, że wniesiona petycja nie spełnia wszystkich wymogów formalnych wskazanych  

w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

w związku ze stwierdzeniem braków formalnych Rada Gminy w Wojciechowicach pozostawiła petycję 

bez rozpatrzenia. Komisja przygotowała projekt uchwały Rady gminy w Wojciechowicach w sprawie 

pozostawienia petycji bez rozpatrzenia.  

Frekwencja na posiedzeniach Komisji w roku 2020 wyniosła -100 %.  

 

                                                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

                                                                                                                                               Jacek Majcher 

   

 


